
2023 年 3 月吉日 

QAIC 登録組織 様 

QAIC ジャパン株式会社 

業務部：平田 勝 

 

 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、QAIC(QA インターナショナルサーティフィケーション 以下：QAIC と呼ぶ)

は、イギリスに本拠を置く審査機関である AMTIVO グループの傘下に入りましたことを

ご報告いたします。 

 

QAIC では、AMTIVO グループの傘下に伴い、システムの見直しや更新を行うことにな

り、その一端として登録証のフォーマットを改訂いたしました。 

今まで、A4 より大きいサイズでしたが、額縁に収まる A4 サイズに変更しております。 

2023 年 1 月下旬ごろから発行された登録証は新しいフォーマットにて作成し登録組織様に 

送付しております。 

今後は、登録組織様のご要望に応えられるよう様々な改革を進めてまいります。 

 

新登録証に記載の 6 桁の認証番号（例：607111）は、AMTIVO グループでの認証番号に

なります。 

QAIC での認証番号は、引き続き JP/XXXX になります。 

 

 

よろしくお願いします。 

 


